
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE MATA ROMA - MA

Mata Roma - MA :: Diário Oficial - Edição 277 :: Sexta, 26 de Fevereiro de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

26
/0

2/
20

21
 1

5:
48

:0
8

P
ág

in
a 

1 
de

 2

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 008/2021; PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2021/CPL. CONTRATANTE. Câmara Municipal de Mata Roma -MA.
CONTRATADO. GILDETE A. GARRETO MARQUES - COMERCIAL
GARRETO, CNPJ: 03.140.505/0001-40. OBJETO: contratação de
empresa especializada no fornecimento de gênero alimentícios, materiais
de limpeza, expediente, consumo e de copa e cozinha para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Mata Roma/MA. VALOR
CONTRATUAL: R$ 45.064,40 (quarenta e cinco mil, sessenta e quatro
reais e quarenta centavos). Data de assinatura: 17 de fevereiro de 2021.
PRAZO CONTRATUAL: Até 31 de dezembro de 2021. Recurso:
Recursos Próprios. Mata Roma - Ma, 17 de fevereiro de 2021. Josivan
Garreto da Silva - Presidente da Câmara Municipal Mata Roma - MA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
008/2021

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Mata Roma, em
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr Josivan Garreto da Silva,
Presidente da Câmara Municipal, faz publicar o extrato resumido do
processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: Contratação de
Empresa Especializada nos Serviços de Manutenção em Aparelhos de Ar
Condicionado da Câmara Municipal de Mata Roma- MA. Contratado: O P
DO NASCIMENTO - CLIMATIZAR REFRIGERACAO, CNPJ:
27.614.541/0001-66. VALOR: R$ 10.342,00 (dez mil e trezentos e
quarenta e dois reais). Fundamento Legal...: Art. 24 da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida
pela Comissão de Licitação e ratificado pelo Sr Josivan Garreto da Silva,
Presidente da Câmara Municipal. Mata Roma - MA, 26 de fevereiro de
2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 013/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
008/2021. CONTRATANTE. Câmara Municipal de Mata Roma, Estado do
Maranhão. CNPJ: 69.390.136/0001-51. CONTRATADO. O P DO
NASCIMENTO- CLIMATIZAR REFRIGERACAO, CNPJ:
27.614.541/0001-66. Objeto: Contratação de Empresa Especializada nos
Serviços de Manutenção em Aparelhos de Ar Condicionado da Câmara
Municipal De Mata Roma- MA. VALOR: R$ 10.342,00 (dez mil e trezentos
e quarenta e dois reais). Data da Assinatura: 26 de fevereiro de 2021.
PRAZO CONTRATUAL: 10 (dez) meses. Josivan Garreto da Silva -
Presidente da Câmara Municipal. Mata Roma - MA, 26 de fevereiro de
2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 009/2021; PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2021/CPL. CONTRATANTE. Câmara Municipal de Mata Roma -MA.
CONTRATADO. J DOS SANTOS A SILVA - ME, CNPJ:
19.117.966/0001-31. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO  PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATA ROMA/MA. VALOR CONTRATUAL:
R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil, duzentos reais). Data de assinatura:
15 de fevereiro de 2021. PRAZO CONTRATUAL: 11 (onze) meses.
Recurso: Recursos Próprios. Mata Roma - Ma, 15 de fevereiro de 2021.
Josivan Garreto da Silva - Presidente da Câmara Municipal Mata Roma -
MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 010/2021; PREGÃO PRESENCIAL Nº
003/2021/CPL. CONTRATANTE. Câmara Municipal de Mata Roma -MA.
CONTRATADO. R. G VASCONCELOS EIRELI - MASTER CONSULTORIA
PÚBLICA, CNPJ: 37.688.245/0001-63. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA
CONTÁBIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MATA ROMA/MA. VALOR CONTRATUAL: R$ 70.400,00
(setenta mil, quatrocentos reais). Data de assinatura: 15 de fevereiro de
2021. PRAZO CONTRATUAL: 11 (onze) meses. Recurso: Recursos
Próprios. Mata Roma - Ma, 15 de fevereiro de 2021. Josivan Garreto da
Silva - Presidente da Câmara Municipal Mata Roma - MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 011/2021; PREGÃO PRESENCIAL Nº
004/2021/CPL. CONTRATANTE. Câmara Municipal de Mata Roma -MA.
CONTRATADO. D  C F SANTOS, CNPJ: 69.424.927/0001-55. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE
CONSULTORIA EM RECURSOS HUMANOS, COM ESTRUTURAÇÃO DE
PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS, ATUALIZAÇÃO PREVIDENCIÁRIA,
INFORMAÇÕES DE PORTAIS, IMPLEMENTAÇÃO DE E-SOCIAL,
INFORMAÇÕES DE PORTAIS DE PROCESSAMENTO DE PAGAMENTO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MATA ROMA/MA. VALOR CONTRATUAL: R$ 29.700,00 (vinte e nove mil,
setecentos reais). Data de assinatura: 15 de fevereiro de 2021. PRAZO
CONTRATUAL: 11 (onze) meses. Recurso: Recursos Próprios. Mata Roma
- Ma, 15 de fevereiro de 2021. Josivan Garreto da Silva - Presidente da
Câmara Municipal Mata Roma - MA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
007/2021

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Mata Roma, em
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr Josivan Garreto da Silva,
Presidente da Câmara Municipal, faz publicar o extrato resumido do
processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: Aquisição de aparelhos
de ar condicionados para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Mata Roma/MA. Contratado: O P DO NASCIMENTO - CLIMATIZAR
REFRIGERACAO, CNPJ: 27.614.541/0001-66. VALOR: R$ 6.200,00 (seis
mil e duzentos reais). Fundamento Legal...: Art. 24 da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida
pela Comissão de Licitação e ratificado pelo Sr Josivan Garreto da Silva,
Presidente da Câmara Municipal. Mata Roma - MA, 15 de fevereiro de
2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 012/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
007/2021. CONTRATANTE. Câmara Municipal de Mata Roma, Estado do
Maranhão. CNPJ: 69.390.136/0001-51. CONTRATADO. O P DO
NASCIMENTO- CLIMATIZAR REFRIGERACAO, CNPJ:
27.614.541/0001-66. Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionados
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Mata Roma/MA.
VALOR: R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais). Data da Assinatura: 10 de
fevereiro de 2021. PRAZO CONTRATUAL: 3 (três) meses. Josivan Garreto
da Silva - Presidente da Câmara Municipal. Mata Roma - MA, 15 de
fevereiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://mataroma.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 634ef39eabe64425827b2328b2d54382b8d23166

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Mata Roma - MA :: Diário Oficial - Edição 277 :: Sexta, 26 de Fevereiro de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

26
/0

2/
20

21
 1

5:
48

:0
8

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://mataroma.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 634ef39eabe64425827b2328b2d54382b8d23166

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

